"AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 126.000,00."

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2014, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e

seis mil reais), para reforço das dotações, mediante recursos conforme

demonstrativo abaixo:

DESCRICÃO RECURSO VALOR
Secretaria Municipal de Assistência

13.00 Social
13.002 Divisão de Protecão Social Básica

Manutenção da Divisão de Proteção
08.244.0802.2122 Social Básica

[...]

7900 - 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 000 126.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTACÕES 126.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10, é indicado como recurso o Cancelamento Parcial da Fonte de recurso

nO 000 no valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), conforme

demonstrativo abaixo:

DESCRIÇÃO RECURSO VALOR
Secretaria Municipal de Assistência

13.00 Social
Gabinete da Secretaria Municipal de

13.001 Assistência Social
Manutenção Gabinete do Secretário -

08.244.0801.2119 SMAS
7620 - 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - PF 000 5.000,00